mediatum, quam omnibus hominibus aurei seculi attribuit.

Perperam quoque Isidorus Clarius putat Adamo et Eve pro veste fuisse divinum quendam splendorem et gloriam, quali S. Agnetem aliasque virgines ad lupanar ductas et denudatas sæpe obtexit Deus, et quali obtegit corpora sanctorum in resurrectione. Hoc enim gratis fingitur, et frustra; ubi enim nullus est pudor, nulla concupiscentia, nullum frigus, ibi nulla opus est veste aut luce.

Denique pulchrè Percarius præfatione in lib. 3. septem excellentias status innocentie recenset: Prima, erat plena sapientia; secunda, gratia et amicitia Dei; tertia, iustitia originalis; quarta, immortalitas et impassibilitas anime et corporis, non intrinseca, qualis est in corporibus gloriosis Beatorum, sed extrinseca, proveniens scilicet partim ex protectione Dei, partim ex prudentia et providentia hominis, quâ a noxiis et læsivis sibi cavebat. Atque hæc erant in ipso homine; tria verò reliqua extra hominem, videlicet quinta, habitatio in paradiso, et esus arboris vite; sexta, specialis Dei cura erga hominem. Unde sequelatur septima, quòd scilicet homo non potuisset concupiscere, nec venialiter peccare, ait D. Thomas, nec errare, nec decipi, sed de rebus incertis iudicium vel suspensisset, vel dubium formasset. Hæc enim non videntur posse effici pro habitu vel qualitate creatam homini infusam, sed tantum per assistentiam et protectionem Dei.

## CAPUT III.

1. Sed et serpens erat callidior cunctis animantibus terre que fecerat Dominus Deus. Qui dixit ad mulierem: Cur præcepit vobis Deus, ut non comederetis de omni ligno paradisi?

2. Cui respondit mulier: de fructu lignorum que sunt in paradiso, vescimur.

3. De fructu verò ligni, quod est in medio paradisi, præcepit nobis Deus ne comederemus, et ne tangeremus illud, ne forte moriamur.

4. Dixit autem serpens ad mulierem: Nequaquam morte moriemini.

5. Scit enim Deus quòd in quoacunque die comederitis ex eo, aperientur oculi vestri, et eritis sicut dii, scientes bonum et malum.

6. Vidit igitur mulier quòd bonum esset lignum ad vescendum, et pulchrum oculis, aspectuque delectabile; et tæsti de fructu illius, et comedit, deditque viro suo, qui comedit.

7. Et aperti sunt oculi amborum: cùmque cognovissent se esse nudos, consuerunt folia ficus, et fecerunt sibi perizoniata.

8. Et cùm audissent vocem Domini Dei deambu-

Hæc intellige de statu plenè et perfectè innocentie in quo conditus est Adam, ut scilicet immnis esset ab omni malo, tam culpæ quàm pœnæ et miserie, alioqui enim si eum in semiplenam innocentiam transferri et cadere permisisset Deus, potuisset ipso peccare venialiter, item errare et decipi, ut rectè docet Scotus. De quâ re vide Franc. Aretinum in Genes. pag. 450.